
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 15 del 02/02/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 gennaio 2006, n. 50
 
Comune di Castellana Grotte (BA) - D.I.A. per "Realizzazione di un vano tecnologico interrato e relativo
cunicolo per tubazione acquedotto, fogna bianca e condotta elettrica", ditta "Coop. CO.CA.L. s.r.l.",
pratica U.T.C. n. 54/2001. Annullamento ex art. 22/co. 2° della L.r. n. 20/2001.
 
 
 
IL PRESIDENTE
 
VISTO l'art. 22 della L.r. 27/07/01 n. 20, che al 1° comma dispone che entro dieci anni dalla data della
loro emanazione e/o adozione, il Presidente della Giunta Regionale, su proposta dell'Assessore
Regionale all'Urbanistica, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 7 della L. n. 241/1990, assegna un termine
di trenta giorni al Comune per l'annullamento dei provvedimenti o delle delibere non conformi alla
disciplina urbanistica c/o edilizia vigente, e che al 2° comma dispone che in caso di inadempienza del
termine, il Presidente annulla, con decreto motivato, detti provvedimenti e deliberazioni comunali;
 
VISTO il 3° comma dell'art. 22 medesimo, che prevede la possibilità di delega dei poteri di cui al commi
precedenti a "Garanti", ad oggi non nominati;
VISTO l'art. 39 del D.P.R. 06/06/2001 n. 380 e s.m.i. contenente disposizioni in materia di annullamenti;
 
VISTO il provvedimento prot. 01/017980/GAB del 23/11/05, con il quale - sulla scorta di quanto
premesso, rilevato e considerato nel medesimo provvedimento, accertata la non conformità
dell'intervento in questione alla disciplina urbanistica ed edilizia vigente protempore nonchè vigente
all'attualità - è stato assegnato al Comune di Castellana Grotte, ai sensi delle richiamate disposizioni di
legge regionali e statali, il termine di trenta giorni per l'annullamento del silenzio-assenso sulla denuncia
di inizio attività (D.I.A.), presentata al Comune medesimo in data 21/03/2001 ed acquisita al protocollo
comunale al n. 5/94 del 22/03/2001 (per "Realizzazione di un vano tecnologico interrato e relativo
cunicolo per tubazione acquedotto, fogna bianca e condotta elettrica" da parte della ditta "Coop.
CO.CA.L. s.r.l." - pratica U.T.C. n. 54/2001), formatosi ex art. 2 - comma 60, punto 7, lettera "f" della
legge 23/12/1996 n. 662 (vigente al momento della presentazione della D.I.A. in questione) ed art. 2 -
10° comma - della legge 24 dicembre 1993 n. 537;
 
VISTA la nota del Settore Urbanistico Regionale prot. 9192 del 24/11/05, di notifica al Comune di
Castellana Grotte del suddetto provvedimento prot. 01/017980/GAB del 23/11/05, con invito inoltre a
dame comunicazione, ai sensi delle disposizioni degli artt. 7 e segg. della L. n. 241/1990 e dell'art. 39/P.
2° del D.P.R. n. 380/2001, al titolare della D.I.A., al proprietario della costruzione ed al progettista, per la

1



presentazione di controdeduzioni entro il citato termine di trenta giorni;
 
VISTO che, ad oggi, non risultano pervenute comunicazioni, da parte del Comune di Castellana, circa
l'assunzione dell'intimato provvedimento di annullamento di propria competenza, nè sono pervenuti atti
d'intervento nel procedimento e/o di controdeduzioni da parte degli interessati;
 
VISTO, dalla documentazione in atti, che sussistono pertanto le condizioni per l'esercizio dei poteri
regionali di annullamento;
VISTA la proposta dell'Assessore all'Assetto del Territorio;
 
 
DECRETA
 
Ai sensi dell'art. 22/co. 2° della L.r. n. 20/2001, è annullato il silenzio-assenso sulla denuncia di inizio
attività (D.I.A.), presentata al Comune di Castellana Grotte in data 21/03/2001 ed acquisita al protocollo
comunale al n. 5194 del 22/03/2001 (per "Realizzazione di un vano tecnologico interrato e relativo
cunicolo per tubazione acquedotto, fogna bianca e condotta elettrica" da parte della ditta "Coop.
CO.CA.L. s.r.l." - pratica U.T.C. n. 54/2001), formatosi ex art. 2 - comma 60, punto 7, lettera "f" della
legge 23/12/1996 n. 662 (vigente al momento della presentazione della D.I.A in questione) ed art. 2 -
10° comma - della legge 24 dicembre 1993 n. 537.
 
Il presente Decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti del Presidente della Regione e sarà
pubblicato sul B.U.R. ai sensi del comma a) dell'art. 6 della L.r. 12 aprile 1994, n. 13.
 
Bari, lì 20 gennaio 2006
 
On. Nichi Vendola
 
_________________________

2


